

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki
Dział Zamówień Publicznych
ul. Warszawska 24 W-9/110,
31-155 KRAKÓW

Numer sprawy: KA-2/009/2020
L.dz. KA-2/292/180/2020

KRAKÓW dnia: 2020-03-16

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 10.03.2020 r. – 13.03.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Wyszukiwanie, rezerwacja, sprzedaż i dostawa biletów lotniczych na trasach zagranicznych dla pracowników, doktorantów i studentów Politechniki Krakowskiej podróżujących służbowo,

Pytanie nr 1

Zwracam się z zapytaniem w ww. postępowaniu, SIWZ stanowi " 17.6. W ofercie należy uwzględnić wyłącznie połączenia bezpośrednie (jeżeli istnieją). Oferty proponujące przeloty cenowo korzystniejsze lecz z przesiadką na trasach, na których istnieją połączenia bezpośrednie zostaną odrzucone jako niezgodne z SIWZ. Należy podać ceny dla osoby dorosłej, nieuprawnionej do zniżek i rabatów, na podróż klasą ekonomiczną. "

Czy ten zapis dotyczy również połączeń częściowych? Np. 1 w kalkulacji nr 3 dotyczącej lotu Kraków-Maduraj (IXM)-Kraków, wylot z przesiadką może odbyć się na trasie Kraków-Dubaj-Colombo-Maduraj i wtedy jest korzystniejszy cenowo, ale na locie częściowym na trasie Dubaj-Maduraj jest również lot bezpośredni i wtedy podróż wyglądałaby następująco: Kraków-Dubaj-Maduraj. Czy zapis odnośnie bezpośredniości połączeń dotyczy również połączeń częściowych?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W ofercie należy uwzględnić wyłącznie połączenia bezpośrednie (jeżeli istnieją). Wymóg ten dotyczy również połączeń częściowych. Chodzi nam o możliwie jak najkrótszy czas podróży przy jednoczesnym zachowaniu jak najniższej ceny.

Pytanie nr 2

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Wyszukiwanie, rezerwacje, sprzedaż i dostawa biletów lotniczych na trasach zagranicznych dla pracowników, doktorantów i studentów Politechniki Krakowskiej podróżujących służbowo”, znak sprawy nr KA-2/009/2020.

Moje pytanie dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, punkt 17, podpunkt 17.8 - Zamawiający w tym podpunkcie pisze: „Określone w formularzach ceny poszczególnych biletów powinny uwzględniać ewentualne bonifikaty udzielane Politechnice Krakowskiej”. Proszę o informację co Zamawiający rozumie przez bonifikaty udzielane

Politechnice Krakowskiej? Czy chodzi o jakieś rabaty/ bonifikaty udzielone Politechnice Krakowskiej z tytułu posiadanej przez Zamawiającego Umowy z linią lotniczą lub z tytułu programu lojalnościowego danej linii lotniczej? Dostęp do tego typu rabatów/ bonifikat ma tylko obecnie obsługujące Zamawiającego biuro podróży. Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w taki sposób, że usuwa punkt 17 podpunkt 17.8 z treści SIWZ.

Pytanie nr 3

Mamy pytanie do SIWZ - punkt 17. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, podpunkt 17.7 brzmi: „Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć szczegółową kalkulację każdej (odrębnie) z przedstawionych tras przedstawionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym – Załącznik nr 2 do SIWZ (...)”

Prosimy o informację czy do przedstawionych tras należy przedstawić wydruki biletów z systemów GDS czy tylko potwierdzenia rezerwacji? W przypadku biletów lotniczych zapis taki może prowadzić do nadużyć ze strony nieuczciwych Oferentów. Z naszych doświadczeń przetargowych wynika, że Oferenci często modyfikują potwierdzenia rezerwacji, modyfikując w nich ceny na niższe. Sugerujemy Państwu zmianę tego zapisu na „potwierdzenie każdej trasy w formie wydruku biletów lotniczych z systemów rezerwacji GDS”, co w znacznym stopniu ogranicza ten proceder. Wymóg przedstawienia wydruku biletów lotniczych z systemów GDS jest obecnie najczęściej stosowane przez Zamawiających w przetargach, gdzie kryterium wyboru są wyceny lotnicze. Pozostawienie zapisu w niezmienionej formie może prowadzić do nadużyć ze strony nieuczciwych Oferentów oraz do proponowania wysokich opłat transakcyjnych przy nieuczciwie zaniżonych wycenach lotniczych, które to są najwyżej punktowane przez Zamawiającego przy ocenianiu oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Wymóg przedstawienia wydruków biletów z systemów GDS nie został uwzględniony w SIWZ.

Pytanie nr 4:

1/zał nr 2 formularz cenowy zawiera propozycje lotów z datami poprzedzającymi dzień otwarcia ofert//co wyklucza przygotowanie oferty z systemu rezerwacyjnego
zadanie 1 krakow sydney –krakow data 16mar 2020
zadanie 4 krakow-montevideo-krakow data 16 marca
termin składania ofert 17 marca 2020 roku//
w zwiasku z niemożliwością skalkulowania taryf przez system rezerwacji /historyczne daty /, proszę o informacje czy beda zmienine daty w załączniku 2 czy bedzie zmieniony termin przetargu czy tez pominac w/w propozycje

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający zaktualizował daty przelotów w załączniku nr 2 (formularz cenowy).

Nowy, obowiązujący w postępowaniu Załącznik nr 2 został zamieszczony na stronie internetowej pod nazwą Załącznik nr 2 Formularz cenowy – NOWY.

Pytanie nr 5:

Czy w Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SIWZ) można uwzględnić połączenia tanich linii lotniczych? Czy tylko regularnych?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisem w SIWZ "Zamawiający dopuszcza przedstawienie połączeń tanimi liniami lotniczymi. W tym celu Wykonawca jest zobowiązany przedstawić zrzut ekranu ze strony internetowej przewoźnika tanich linii lotniczych potwierdzającego cenę biletu wraz z bagażem rejestrowanym o wadze 20 kg."

Pytanie nr 6:

W pkt. 8.6 SIWZ Zamawiający określa "Wykaz dokumentów i oświadczeń składanych na wezwanie Zamawiającego na potwierdzenie okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy (...)", gdzie w pkt. 1 wymienia się Wykaz osób, na potwierdzenie spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu.

Następnie w pkt. 15.5 SIWZ Zamawiający podaje jakie załączniki winna zawierać oferta, i widnieje tam również Wykaz osób - wg załącznika nr 6.

Który zatem zapis jest nadrzędny, proszę o wyjaśnienie kiedy należy złożyć przedmiotowy Wykaz osób?

Odpowiedź nr 6:

Zapis pkt.15.5 SIWZ jest nadrzędny

Pytanie nr 7:

W pkt. 18 SIWZ OPIS KRYTERIÓW (...) w ppkt. 4 widnieje następujący zapis:

4) Liczba kasjerów lotniczych zatrudnionych na umowę o pracę (na pełny etat – 8 godzin) (K) - 10 % (waga)

Zatrudnienie kasjerów lotniczych na umowę o pracę na pełny etat skierowanych do realizacji zamówienia. Minimalna liczba kasjerów lotniczych zatrudnionych na umowę o pracę na pełny etat spośród kasjerów lotniczych określonych w Formularzu Nr 2 do SIWZ (formularz oferty) – 2 osoby. **Maksymalna liczba kasjerów lotniczych zatrudnionych na umowę o pracę na pełny etat - 4 osoby.** Oferty nie proponujące dwóch kasjerów lotniczych zatrudnionych na pełny etat z osób określonych w Formularzu Nr 2 do SIWZ zostaną odrzucone. W przypadku gdy w ofertach zaproponowana zostanie liczba pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na pełny etat powyżej 4 osób do oceny ofert zostanie przyjęte 4 kasjerów lotniczych.

Uwaga. Zatrudnienie np. 1 osoby na umowę o pracę na pełny etat nie oznacza zatrudnienia dwóch osób na umowę o pracę na 1/2 etatu.

W dalszych zapisach tego rozdziału w sposobie liczenia punktów za staż pracy występuje następujący zapis:

5) oferta o najdłuższym stażu pracy kasjerów lotniczych $S_o = 100$ pkt

Pozostałe oferty - liczba punktów wyliczona według wzoru:

$$S_i = \frac{\text{staż pracy kasjerów lotniczych (w miesiącach) oferty badanej} \times 100 \text{ pkt}}{\text{najdłuższy staż pracy kasjerów lotniczych (w miesiącach)}}$$

Zamawiający wyliczając staż pracy kasjerów lotniczych zsumuje liczbę miesięcy wykazanych przez Wykonawcę kasjerów lotniczych, np. jeżeli Wykonawca **wykaże 4 kasjerów posiadających 24 miesiące stażu i jednego posiadającego 36 miesięcy stażu** otrzyma łącznie 132 miesiące stażu. Wykazanie np. **piątego** czy kolejnego kasjera mającego poniżej 24 miesięcy stażu pracy na stanowisku kasjera lotniczego nie będzie brane pod uwagę przy wyliczaniu tego kryterium.

z którego wynika, iż staż pracy "4 kasjerów ...i jednego (czyli piątego) ...otrzyma 132 miesiące stażu. Co dosłownie oznacza, że Zmawiający przyjął do przykładowego obliczenia ilość kasjerów = 5. Czy zatem maksymalna liczba kasjerów na umowę o pracę wynosi 4 osoby?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Maksymalna liczba kasjerów na umowę o pracę wynosi 4 osoby

Pytanie nr 8:

W pkt. 18 SIWZ OPIS KRYTERIÓW (...) w ppkt. 5 widnieje następujący zapis:

5) Staż pracy kasjerów lotniczych (S) – 30 % (waga)

Staż pracy na stanowisku kasjera lotniczego. Wykonawca wskaże w formularzu staż pracy na stanowisku kasjera lotniczego oraz nazwę firmy. Jeżeli osoba pracowała mniej niż 15 dni w miesiącu wówczas nie wykazuje tego miesiąca jeżeli 15 dni i więcej wykazuje cały miesiąc. Minimalny staż pracy 24 miesiące. Maksymalny staż pracy 120 miesięcy. W przypadku gdy kasjer lotniczy ma 120 miesięcy stażu pracy lub więcej do oceny ofert zostanie przyjęte 120 miesięcy.

W Formularzu oferty - nie ma miejsca na podanie stażu pracy na stanowisku kasjera oraz nazwę firmy, bo wykonawcy składają tylko informację ogólną o ilości kasjerów w pkt. 1:

1. Zobowiązujemy się do skierowania do realizacji zamówienia (należy wpisać liczbę osób) osobę/osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz.U. 2018, poz. 917 z późn. zm.). (W przypadku gdy Wykonawca nie wpisze powyżej żadnej liczby, Zamawiający uzna, iż Wykonawca nie skieruje do realizacji zamówienia żadnej osoby zatrudnionej na podstawie umowy o pracę).

Chyba, że Zamawiający miał na myśli załącznik Wykaz osób, o który dopytujemy w pytaniu nr 1

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak, chodzi o wykaz osób.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą w treści SIWZ ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert z dnia 17.03.2020 r. na dzień 08.04.2020 r.

Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr Zofia Gajewska